Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 9. - Al. Trussardi. 

II 

GLASGUENSIS 

ARCHIEPISCOPALIS ECCLESIA GLASGUENSIS IN METROPOLITANAM ERIGITUR 

ATQUE NOVA CONSTITUITUR PROVINCIA ECCLESIASTICA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Dominici gregis regimen Romano Pontifici divinitus commissum po

stulat ut hierarchicus dioecesium ordo aliter ordinetur, quoties hoc ad 

cleri populique disciplinam provehendam melius conferre videatur. 

Quum itaque archidioecesis Glasguensis territorii extensionem latissime 

pateret, Nos per Apostolica sub plumbo Litteras Maxime interest, hac 

ipsa die datas, peramplum illius territorium dismembravimus et binas 

novae dioeceses, nempe Pasletanam et Matrisfontis, exinde ereximus et 
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constituimus. Quibus igitur dioecesibus erectis, cathedralium ecclesia

rum munerus in Scotia auctus est ; quare Ecclesiam Glasguensem, quae 

ex ecclesiastica provincia S. Andreae a fel. rec. Innocentio Pp. Octavo, 

Praedecessore Nostro, distracta et ad metropolitanae dignitatem elata 

est anno millesimo quadringentesimo nonagésimo secundo, quaeque, hae

resi erumpente, saeculo sextodecimo ad extremam ruinam ut ceterae 

Scotiae Ecclesiae, misere adducta, sed postea, temporis decursu hae

resis turbine aliquantum sedato, ad archidioecesis dignitatem, Sedi Apo

stolicae immediate subiectae, per Apostolicas sub plumbo Litteras Eœ 

suprema a cl. mem. Papa Leone Tertiodecimo, Decessore Nostro, die 

quarta mensis Martii, anno millesimo octingentesimo septuagesimo 

octavo erecta est, ad Ecclesiae Metropolitanae gradum hodie restituere 

et novam ecclesiasticam provinciam in regione illa condere peropportu

num sane visum est. Quapropter de venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum 

consilio, suffragante venerabili Fratre Gulielmo Godfrey, Archiepiscopo 

titulari Cianensi et Delegato Apostolico in Britannia, atque suppleto, 

quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, omnibus mature perpensis, archidioecesim Glasguensem 

ad Ecclesiae Metropolitanae gradum et dignitatem extollimus, eique 

propterea omnia tribuimus iura privilegia honores et praerogativas, qui

bus ceterae Metropolitanae Ecclesiae iure communi fruuntur et gau

dent. Insuper novas quas supra memoravimus dioeceses Pasletanam et 

Matrisfontis Suffraganeas constituimus novae Metropolitanae Ecclesiae 

Glasguensi earumque Episcopos metropolitico Archiepiscopi Glasguen

sis iuri subiicimus. Quae quidem Cathedrales Ecclesiae Pasletana et 

Matrisfontis una cum Metropolitana Ecclesia Glasguensi novam effor

mabunt Provinciam ecclesiasticam. Ad haec autem exsecutioni man

danda venerabilem quem supra diximus Fratrem Gulielmum Godfrey, 

in Britannia Delegatum Apostolicum, deputamus; cui propterea neces

sarias et. opportunas tribuimus facultates etiam subdelegandi, ad ef

fectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

stitutum, eidemque onus imponimus ad S. Congregationem Consisto

rialem authenticum actus peractae exsecutionis exemplar, quamprimum 

fas erit, transmittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et effi

caces exsistere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et 

obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari de

bere et, si secus super his a quocumque, quavis autoritate, scienter vel 

ignoranter contigerit attentari, id irritum prorsus et inane esse et fore 

volumus ac declaramus, contrariis quobuslibet minime obstantibus, 
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etiam speciali mentione dignis, quibus derogamus. Harum vero Littera

rum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 

notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce 

praesentibus tribueretur si exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem 

hanc paginam erectionis, constitutionis, statuti, concessionis, derogatio

nis, commissionis et voluntatis Nostrae infringere vel eis contraire li

ceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo septimo, die vicesima quinta Maii mensis, Pontifi

catus Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Ca.rd. GRANFIO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
Decanus S. Collegii S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 8. - A. Liberati. 

EPISTULA 

AD R. P. IOSEPHUM ARCHAMBAULT, S. I . , PRAESIDEM COETUS CONVENTIBUS 

CATHOLICORUM « SEMAINES SOCIALES » IN CANADA APPARANDIS. 

PIUS PP. XII 

C'est un sujet de très réelle importance, (pi'entend traiter à Rimouski